1

平成 27 年２月 26 日

各      位

上場会社名    ＯＫＫ（大阪機工株式会社）

代表者 代表取締役社長 井関 博文

（コード番号  ６２０５ 東証第１部）

問合せ責任者
取締役常務執行役員

管 理 本 部 長
浜辺 義男

（ＴＥＬ     ０７２－７７１－１１５９）

機構改革および役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年２月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり機構改革および役員等の

異動について決議いたしましたのでお知らせします。

 なお、平成 27 年６月 26 日付の役員等の異動は、同日に開催予定の第 157 回定時株主総会とそ

の終了後に開催される取締役会で正式決定される予定です。

                    記

１．機構改革（平成 27年４月１日付）

  機動的かつ組織横断的な戦略を企画・遂行するため、次の部署を新設します。

（１） 経営企画室の新設

経営に関する中長期的な戦略から短期戦略までを企画・立案・遂行し、検証するため、

代表取締役直轄の部署として経営企画室を設置します。

（２） 営業企画部の新設

市場動向を踏まえた営業戦略の策定を一元化し、営業力の一層の強化を図るため、営

業本部内に営業企画部を設置します。

２．取締役および執行役員の異動（平成 27年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

森本
もりもと

 佳
よし

秀
ひで

 取締役常務執行役員営業本部長 取締役上席執行役員営業本部長

道岡
みちおか

 幸二
こ う じ

上席執行役員猪名川製造所長

兼管理本部長兼企画管理部長

上席執行役員管理本部企画管理部長

兼経理部担当

大西
おおにし

 賢治
け ん じ

 執行役員技術本部長兼技術開発部長
執行役員技術本部副本部長

兼技術開発部長

松
まつ

廣
ひろ

 正樹
ま さ き

 執行役員生産本部生産技術部長 生産本部生産技術部長

石川
いしかわ

  誠
まこと

執行役員

営業本部カスタマーサポート部長
営業本部カスタマーサポート部長

３．人事異動（平成 27年４月１日付）

氏 名 新 職 現 職

才
さい

藤
とう

 清
きよ

宏
ひろ

 営業本部営業企画部長 営業本部工作機械営業部次長

 （注）経営企画室長（部長待遇）は、浜辺義男代表取締役専務執行役員が兼務。

2

４．執行役員の異動（平成 27年５月 15日付）

氏 名 新 職 現 職

桃井
も も い

 良和
よしかず

 上席執行役員管理本部総務人事部長 執行役員 大豊機工株式会社出向

岡本
おかもと

 成樹
し げ き

 執行役員 大豊機工株式会社出向 執行役員管理本部総務人事部長

５．取締役および執行役員の異動（平成 27年６月 26日付）

氏 名 新 職 現 職

道岡
みちおか

 幸二
こ う じ

取締役上席執行役員猪名川製造所長

兼管理本部長兼企画管理部長

上席執行役員猪名川製造所長

兼管理本部長兼企画管理部長

（平成 27年４月１日付）

大西
おおにし

 賢治
け ん じ

取締役上席執行役員技術本部長

兼技術開発部長

執行役員技術本部長兼技術開発部長

（平成 27年４月１日付）

藤村
ふじむら

  博
ひろし

常務執行役員

タイＯＫＫマシナリー株式会社出向

取締役常務執行役員

タイＯＫＫマシナリー株式会社出向

野村
の む ら

 泰
たい

助
すけ

 退任
取締役上席執行役員生産担当

（平成 27年４月１日付）

以 上